

Curriculum Vitae Tjebbe van Oostenbruggen



Personalia

Naam

drs. T. (Tjebbe) van Oostenbruggen

Competenties

- Analytisch
- Ondernemend
- Resultaatgericht
- Samenwerken
- Plannen en organiseren
- Organisatiesensitief

Opleiding

International Business
Universiteit Maastricht

Hobby's

- Volleybal
- Tennis
- Zeilen

Profiel

Ik ben een gedreven en veelzijdige ondernemer. Als bedrijfskundige heb ik mij altijd bezig gehouden met de ontwikkeling van organisaties en HR-projecten voor zowel vaste- als flexibele arbeid. Pensioenen, personeelsvoorzieningen, salarisverwerking, casemanagement, bijzondere (fiscale)regelingen, werknemersvertegenwoordiging, AVG/privacy; ik ben een arbeidsmarktdeskundige in hart en nieren.

Als ondernemer, werkgever, directeur en consultant heb ik mij altijd ingezet om de wereld van 'werk' beter te maken voor klanten en werkenden. Een belangrijke overtuiging is dat een bloeiende economie nauw verbonden is met een gezonde en groeiende arbeidsmarkt met kansen voor iedereen.

Ik ben analytisch en leergierig, maar heb ook een praktische instelling. Ik hou van aanpakken en ben resultaatgericht. Ik werk graag samen met anderen om zo tot het beste resultaat te komen. Anderen noemen mij een dossiervreter met een olifanten- en fotografisch geheugen. Ik wil mij met mijn expertise en kennis van de arbeidsmarkt graag inzetten voor Nederland.

Werkervaring

2023 - heden **Lid Tweede Kamer namens Nieuw Sociaal Contract**
Woordvoerder Financiën, Werkgelegenheid en Arbeidsmigratie

2023 **Partner Genua Capital**

2021 - 2022 **President PRO Unlimited EMEA (nu Magnit Global)**

2016 - 2022 **Algemeen directeur Brainnet (nu Magnit Global NL)**

2011 - 2016 **Directeur Brainnet**

2009 - 2011 **Commercieel Manager Brainnet**

In 2011 nam ik Brainnet over van de oprichter en bouwde het bedrijf uit tot een toonaangevende Managed Service Provider (MSP) met een staf van zo'n 130 FTE en zo'n 10.000 mensen aan de slag bij klanten. Brainnet (en haar zusterondernemingen) hielpen klanten met arbeidsmarktvragestukken en we gaven advies rondom bijbehorende wet- en regelgeving en beheersing van HR-administratie.

In 2021 heb ik het bedrijf verkocht aan PRO Unlimited en daarna leidde ik nog 1,5 jaar de Europese tak van dit wereldwijde bedrijf.

2004 - 2009 **Manager/Consultant bij Jufidet (nu Fidnet)**

Als professional bij Jufidet leverde ik een bijdrage aan HR-, finance-, risk- en data-gerelateerde vraagstukken bij (onder meer) grote financiële instellingen.

Relevante Nevenfuncties/overige bezigheden

2009 - 2024 **Diverse activiteiten jeugdwerk NGK Utrecht (RijnWaarde)**

2023 - 2024 **Kascontrole Volleybalvereniging Limes (De Meern)**

2014 - 2022 **BOVIB – Lobbygroep in wisselende samenstelling samen met vertegenwoordigers van de ABU / NBBU**

2011 - 2022 **Verschillende publicaties rondom arbeidsmarktvragestukken**

2014 - 2016 **Initiatiefnemer Eerlijke Flex**

2012 - 2015 **Voorzitter NGK Utrecht (RijnWaarde)**